
Preisliste Nr. 23
gültig ab 1. Januar 2024

aktuell

regional

kostenlosLZ

ELZET Verlags-GmbH
Stiftstr. 20 a · 65232 Taunusstein
Tel. (06128) 944-220
E-Mail: anzeigen@lzsonntag.de

Werbung, die 
zu Hause ankommt!

HOHENSTEIN

HEIDENROD

HÜNSTETTEN

IDSTEIN

SCHLANGENBAD

TAUNUSSTEIN

BAD SCHWALBACH



65232 Taunusstein 12.640
 Bleidenstadt 3.300
 Hahn 3.255
 Hambach 190
 Neuhof 1.375
 Niederlibbach 205
 Orlen 470
 Rossbachhöhe 50
 Seitzenhahn 550
 Watzhahn 130
 Wehen 2.830
 Wingsbach 285

65307 Bad Schwalbach 4.770
 Adolfseck 115
 Bad Schwalbach 3.095
 Fischbach 160
 Heimbach 275
	 Hettenhain	 440
 Langenseifen 220
 Lindschied 245
 Ramschied 220

65329 Hohenstein 2.735
 Born 345
 Breithardt 740
 Burg Hohenstein 235
 Hennethal 205
 Holzhausen 460
 Steckenroth 260
 Strinz-Margarethä 490

65388 Schlangenbad 2.705
 Bärstadt 610
 Georgenborn 580
 Hausen v. d. H. 345
 Niedergladbach 145
 Obergladbach 190
 Schlangenbad 315
 Wambach 520

65321 Heidenrod 3.405
 Algenroth 40
 Dickschied 205
 Egenroth 75
 Geroldstein 45
 Grebenroth 130
 Hilgenroth 55
 Huppert 255
 Kemel 540
 Langschied 105
 Laufenselden 805
 Mappershain 90
 Martenroth 45
 Nauroth 270
 Niedermeilingen 140
 Obermeilingen 40
 Springen 180
 Watzelhain 175
 Wisper 40
 Zorn 170

Stand: 11/2023

Teilausgabe	Mitte/West
26.255 Exemplare

LZ am Sonntag – Gesamtausgabe 40.025 Exemplare

Teilausgabe Ost
13.770 Exemplare

65510 Hünstetten 3.960
 Bechtheim 345
 Beuerbach 470
 Görsroth 480
 Kesselbach 365
	 Ketternschwalbach	 185
 Limbach 290
 Oberlibbach 265
	 Strinz-Trinitatis	 340
 Wallbach 380
 Wallrabenstein 840

65510 Idstein 9.810
 Dasbach 125
 Ehrenbach 145
 Eschenhahn 265
	 Heftrich	 605
 Idstein 5.455
	 Kröftel	 205
 Lenzhahn 105
	 Niederauroff	 130
 Niederrod 70
	 Oberauroff	 135
 Oberrod 190
 Walsdorf 535
 Wörsdorf 1.275

 Waldems-Bermbach 565

Stand: 11/2023

Unser Verteilgebiet 2024: Verlagsangaben:

Verlagsanschrift:

ELZET Verlags-GmbH
Stiftstraße	20 a
65232 Taunusstein

Kontaktdaten:

Tel.:	 0 61 28 / 944-220
Fax:	 0 61 28 / 944-222
Mail: anzeigen@lzsonntag.de
Web: www.lzsonntag.de

Anlieferadresse für Beilagen:
Druck- und Pressehaus Naumann 
GmbH & Co. KG
Warenannahme
Gutenbergstraße	1
63571 Gelnhausen

Bitte	als	Verwendungszweck

LZ am Sonntag + Verteildatum
angeben!



Satzspiegel: B 277 mm x H 440 mm
Preisangabe pro Anzeigenmillimeter

Spalten: 6 Spalten
Spaltenbreite: 44 mmLZ am Sonntag

  Farbanzeigen s/w-Anzeigen
Ausgabe	 Auflage	 Ortspreis	 Grundpreis	 Ortspreis	 Grundpreis
Gesamtausgabe Untertaunus 40.025 Ex. 2,10 EUR 2,47 EUR 1,75 EUR 2,06 EUR
Teilausgabe	Mitte/West	 26.255	Ex.	 1,26	EUR	 1,48	EUR	 1,10	EUR	 1,30	EUR
Teilausgabe	Ost	 13.770	Ex.	 1,26	EUR	 1,48	EUR	 1,10	EUR	 1,30	EUR

Rabattstaffeln:	 Mengenstaffel:	 ab	3.000	mm		5%	 ab	5.000	mm		 10%	 ab	10.000	mm		15%	 ab	20.000	mm	 20%
	 Malstaffel:	 ab	6	Anzeigen		5%	 ab	12	Anzeigen		10%	 ab	24	Anzeigen		15%	 ab	48	Anzeigen	20%
Nur	anwendbar	auf	Millimeterpreise	(ohne	Sonderpreise,	Aktionspreise	oder	Festformate).
Es	kann	jeweils	nur	eine	Rabattstaffel	Anwendung	finden.	Die	Abnahmemenge	bezieht	sich	auf	ein	Kalenderjahr.
Stellenanzeigen und Immobilienanzeigen erscheinen ausschließlich in der Gesamtausgabe.

Sonderwerbeformen	und	Formatanzeigen	(nur	in	der	Gesamtausgabe)
Formatanzeigen Größe	 Ortspreis	 Grundpreis
1/4-Seite B 137 mm x H 220 mm 1.855,00	EUR	 1.005,88	EUR
1/2-Seite	 B	277	mm	x	H	220	mm	 1.560,00	EUR	 1.835,29	EUR
1/1-Seite	 B	277	mm	x	H	440	mm	 2.715,00	EUR	 3.194,12	EUR
Sonderwerbeform 	 Ortspreis	 Grundpreis
Titelfuß-Anzeige	(Blattbreite	x	H	95	mm)  0.995,00	EUR	 1.170,59	EUR
Half-Cover	 	 2.750,00	EUR	 3.235,29	EUR
Familien- und Vereinsanzeigen (gemeinnützig)	 0,85	EUR	pro Millimeter
Gewerbliche	Fließtext-Anzeigen	 	 6,00	EUR	pro	Druckzeile/1-spaltig

Beilagenverteilung Preisangabe per tausend Exemplare

 	 Ortspreis	 Grundpreis
Beilagen (Gewicht	bis	20	g)	 	 56,50	EUR	 66,47	EUR
Gewichtszuschlag	je	weitere	5	Gramm	 	 2,25	EUR	 2,65	EUR

Alle	Preise	sind	Nettopreise	und	verstehen	sich	zzgl.	der	gesetzlichen	Mehrwertsteuer.	Agenturprovision	15 %	auf	den	Grundpreis.
Für	alle	Aufträge	gelten	die	Geschäftsbedingungen	des	Verlages	und	werden	mit	Auftragserteilung	anerkannt.



Satzspiegel: B 210 mm x H 283 mm
Preisangabe pro Anzeigenmillimeter

Spaltenbreite: 44 mmTaunussteiner Stadtnachrichten
  Farbanzeigen s/w-Anzeigen

Ausgabe	 Auflage	 Ortspreis	 Grundpreis	 Ortspreis	 Grundpreis

Taunussteiner Stadtnachrichten 13.000 Ex. 451,20 EUR 1.001,41 EUR 0,95 EUR 1,12 EUR

Formatanzeigen	 Größe	 Ortspreis	 Grundpreis	 Ortspreis	 Grundpreis

1/2-Seite	 B	210	mm	x	H	139	mm	 495,00	EUR	 1.582,35	EUR
1/1-Seite	 B	210	mm	x	H	283	mm	 915,00	EUR	 1.076,47	EUR

Satzspiegel: B 210 mm x H 283 mm
Preisangabe pro Millimeter

Spaltenbreite: 44 mmSchlangenbader Nachrichten
  Farbanzeigen s/w-Anzeigen

Ausgabe	 Auflage	 Ortspreis	 Grundpreis	 Ortspreis	 Grundpreis

Schlangenbader Nachrichten 3.400 Ex. 451,20 EUR 1.001,41 EUR 0,95 EUR 1,12 EUR

Formatanzeigen	 Größe	 Ortspreis	 Grundpreis	 Ortspreis	 Grundpreis

1/2-Seite	 B	210	mm	x	H	139	mm	 495,00	EUR	 1.582,35	EUR
1/1-Seite	 B	210	mm	x	H	283	mm	 915,00	EUR	 1.076,47	EUR

Alle	Preise	sind	Nettopreise	und	verstehen	sich	zzgl.	der	gesetzlichen	Mehrwertsteuer.	Agenturprovision	15 %	auf	den	Grundpreis.
Für	alle	Aufträge	gelten	die	Geschäftsbedingungen	des	Verlages	und	werden	mit	Auftragserteilung	anerkannt.


